

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

自治体名:南アルプス市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	184,991,158,762	固定負債	62,383,015,017
有形固定資産	167,783,869,427	地方債等	41,309,299,753
事業用資産	65,065,050,448	長期未払金	141,856,846
土地	27,133,105,906	退職手当引当金	5,365,465,066
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	15,566,393,352
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	7,453,381,707
建物	77,068,366,306	1年内償還予定地方債等	4,978,992,204
建物減価償却累計額	-42,434,598,565	未払金	589,404,895
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	7,076,243,889	前受金	4,240,786
工作物減価償却累計額	-4,838,579,040	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	453,460,869
船舶	-	預り金	849,639,477
船舶減価償却累計額	-	その他	577,643,476
船舶減損損失累計額	-	負債合計	69,836,396,724
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	194,825,475,831
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-59,948,603,490
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	82,990,233		
その他減価償却累計額	-42,376,926		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,019,898,645		
インフラ資産	100,099,449,580		
土地	24,302,977,525		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,603,528,066		
建物減価償却累計額	-616,732,532		
建物減損損失累計額	-		
工作物	168,119,997,222		
工作物減価償却累計額	-95,115,432,437		
工作物減損損失累計額	-		
その他	83,587,848		
その他減価償却累計額	-49,985,494		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,771,509,382		
物品	8,931,715,959		
物品減価償却累計額	-6,312,346,560		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,948,219,580		
ソフトウェア	39,371,900		
その他	1,908,847,680		
投資その他の資産	15,259,069,755		
投資及び出資金	199,264,000		
有価証券	-		
出資金	166,049,000		
その他	33,215,000		
長期延滞債権	255,517,091		
長期貸付金	588,039,983		
基金	13,749,620,993		
減債基金	-		
その他	13,749,620,993		
その他	522,303,274		
徴収不能引当金	-55,675,586		
流動資産	19,722,110,303		
現金預金	9,132,231,514		
未収金	697,265,520		
短期貸付金	-		
基金	9,834,317,069		
財政調整基金	6,833,131,139		
減債基金	3,001,185,930		
棚卸資産	21,583,101		
その他	67,958,993		
徴収不能引当金	-31,245,894		
繰延資産	-	純資産合計	134,876,872,341
資産合計	204,713,269,065	負債及び純資産合計	204,713,269,065

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:南アルプス市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	56,466,383,709
業務費用	23,997,716,319
人件費	7,444,453,701
職員給与費	5,720,052,271
賞与等引当金繰入額	433,548,439
退職手当引当金繰入額	20,235,371
その他	1,270,617,620
物件費等	15,341,625,589
物件費	8,054,002,786
維持補修費	630,350,612
減価償却費	6,657,264,607
その他	7,584
その他の業務費用	1,211,637,029
支払利息	347,248,412
徴収不能引当金繰入額	4,771,611
その他	859,617,006
移転費用	32,468,667,390
補助金等	17,517,917,608
社会保障給付	14,164,075,184
その他	786,674,598
経常収益	3,957,659,300
使用料及び手数料	1,794,786,488
その他	2,162,872,812
純経常行政コスト	52,508,724,409
臨時損失	11,773,407
災害復旧事業費	979,000
資産除売却損	9,188,377
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,606,030
臨時利益	583,002,859
資産売却益	574,405,453
その他	8,597,406
純行政コスト	51,937,494,957

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日

至 令和5年3月31日

自治体名:南アルプス市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	134,519,185,086	195,435,089,176	-60,915,904,090	-
純行政コスト(△)	-51,937,494,957		-51,937,494,957	-
財源	52,271,902,457		52,271,902,457	-
税金等	34,246,719,722		34,246,719,722	-
国県等補助金	18,025,182,735		18,025,182,735	-
本年度差額	334,407,500		334,407,500	-
固定資産等の変動(内部変動)		-1,142,822,041	1,142,822,041	
有形固定資産等の増加		5,716,536,788	-5,716,536,788	
有形固定資産等の減少		-6,679,512,482	6,679,512,482	
貸付金・基金等の増加		768,239,158	-768,239,158	
貸付金・基金等の減少		-948,085,505	948,085,505	
資産評価差額	9,170,553	9,170,553		
無償所管換等	30,431,945	30,431,945		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-81,212,432	565,574,800	-646,787,232	-
その他	64,889,689	-71,968,602	136,858,291	
本年度純資産変動額	357,687,255	-609,613,345	967,300,600	-
本年度末純資産残高	134,876,872,341	194,825,475,831	-59,948,603,490	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

自治体名:南アルプス市

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	49,968,672,607
業務費用支出	17,562,855,577
人件費支出	7,438,577,858
物件費等支出	8,887,114,531
支払利息支出	347,248,412
その他の支出	889,914,776
移転費用支出	32,405,817,030
補助金等支出	17,517,871,112
社会保障給付支出	14,164,075,184
その他の支出	723,870,734
業務収入	54,624,796,877
税込等収入	33,598,404,556
国県等補助金収入	17,628,026,735
使用料及び手数料収入	1,827,658,575
その他の収入	1,570,707,011
臨時支出	2,348,030
災害復旧事業費支出	979,000
その他の支出	1,369,030
臨時収入	13,500
業務活動収支	4,653,789,740
【投資活動収支】	
投資活動支出	5,646,481,337
公共施設等整備費支出	4,989,650,306
基金積立金支出	649,851,971
投資及び出資金支出	3,239,060
貸付金支出	3,740,000
その他の支出	-
投資活動収入	2,954,739,339
国県等補助金収入	861,035,000
基金取崩収入	767,672,362
貸付金元金回収収入	6,530,196
資産売却収入	576,335,193
その他の収入	743,166,588
投資活動収支	-2,691,741,998
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,421,537,799
地方債等償還支出	4,848,117,687
その他の支出	573,420,112
財務活動収入	3,551,210,161
地方債等発行収入	3,423,228,000
その他の収入	127,982,161
財務活動収支	-1,870,327,638
本年度資金収支額	91,720,104
前年度末資金残高	8,193,772,215
比例連結割合変更に伴う差額	1,751,099
本年度末資金残高	8,287,243,418
前年度末歳計外現金残高	504,768,852
本年度歳計外現金増減額	340,219,244
本年度末歳計外現金残高	844,988,096
本年度末現金預金残高	9,132,231,514